



# Proximus 5 – Synopse Unfall

# Synopse Proximus 5 Unfall

Die Synopse stellt einen Überblick der fachlichen Änderungen von Proximus 4 zu Proximus 5 dar und erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.

Bei der Überarbeitung von Schulungsunterlagen oder Lehrmaterialien ist zwingend Proximus 5 erforderlich.

Die Synopse ist ausschließlich online unter [www.bwv.de](http://www.bwv.de) erhältlich und wird bei Bedarf in einer neuen Version angepasst.

## Inhalt

Bedingungen .....	3
Allgemeine Unfallversicherungsbedingungen (AUB 2022) .....	3
Besondere Bedingungen bei vereinbarter Mehrleistung oder progressiver Invaliditätsstaffel 4	
Besondere Bedingungen für die Versicherung von Hilfs- und Pflegeleistungen (Assistance- Leistungen) in der Unfallversicherung .....	4
Besondere Bedingungen für die prämienfreie Kinder-Vorsorge-Unfallversicherung und Unfallversicherung mit Zuwachs von Leistung und Prämie .....	4
Tarife & Materialien .....	4
Tarifauszug zur Einzel-Unfallversicherung .....	4

## Bedingungen

### Allgemeine Unfallversicherungsbedingungen (AUB 2022)

Hinweis: alle Besonderen Bedingungen aus Proximus 4 wurden in die Allgemeinen Unfallversicherungsbedingungen (AUB 2022) integriert

Seite	Nr.	Proximus 4 (bisher)	Proximus 5 (neu)	Erläuterungen
BE 327	1.4	erweiterter <b>Unfallbegriff</b>	Präzisierung um <u>Rettung von Menschenleben, Gesundheitsschädigungen durch einwirkende Gase, tauchtypische Gesundheitsschäden, Oberschenkelhalsbruch</u> usw. Oberschenkelhalsbruch: <u>Wegfall der 1.000 € Entschädigung</u>	
BE 328	2.1.1.2 2.1.1.3	<b>Invaliditätsleistung</b> 15 Monate Fristen	Verlängerung der Fristen auf <u>24 Monate</u>	
BE 329	2.1.2.2.1	Gliedertaxe	Aufnahme <u>Milz und Niere</u>	
BE 329	2.1.2.4	Besondere Bedingungen bei vereinbarter Mehrleistung oder <b>progressiver Invaliditätsstaffel</b>	Streichung Mehrleistung Integration Progression in AUB 2022	
BE 330	2.5.1	<b>KHT</b> Anspruch bei ambulanter OP	<u>Streichung der Arbeitsunfähigkeit nach ambulanter OP</u> (damit jetzt Hausmänner /-frauen, Schüler etc. anspruchsberechtigt) Klarstellung „ambulante chirurgische Operation“  <u>neu: Rooming-in</u>	
BE 331	2.5.2		Verlängerung der Maximalbezugsdauer auf 3 Jahre	
BE 331	2.8.1	<b>Kosten für Such-, Bergungs- oder Rettungseinsätze</b>	verkehrsmittelunabhängiger <u>Rücktransport aus dem Ausland</u> nun auch versichert	
BE 331	2.9	<b>Assistance- Leistungen</b>	nun Bestandteil der Bedingungen Präzisierung SPV in gesetzlich und privat	
BE 337	11.2	<b>Folgeprämienverzug</b>	Zusammenlegung 11.2.2 und 11.2.3	
		<b>Mehrleistungen</b>	<u>gestrichen</u>	

Seite	Nr.	Proximus 4 (bisher)	Proximus 5 (neu)	Erläuterungen
		<b>Progressionsstaffeln</b>	neue Höchstversicherungssummen	

### Besondere Bedingungen bei vereinbarter Mehrleistung oder progressiver Invaliditätsstaffel

in Allgemeine Unfallbedingungen (AUB 2022) integriert (BE 329, **2.1.2.4**)

### Besondere Bedingungen für die Versicherung von Hilfs- und Pflegeleistungen (Assistance-Leistungen) in der Unfallversicherung

in Allgemeine Unfallbedingungen (AUB 2022) integriert (BE 327, **1.3** (Oberschenkelhalsbruch, damit Wegfall der 1.000 € Entschädigung) und BE 331, **2.9** (Assistance-Leistungen))

### Besondere Bedingungen für die prämienfreie Kinder-Vorsorge-Unfallversicherung und Unfallversicherung mit Zuwachs von Leistung und Prämie

in Allgemeine Unfallbedingungen (AUB 2022) integriert (BE 333, **2.10** (prämienfreie Kinder-Vorsorge-Unfallversicherung) und **2.11** (Unfallversicherung mit Zuwachs von Leistung und Prämie))

## Tarife & Materialien

### Tarifauszug zur Einzel-Unfallversicherung

Seite	Nr.	Proximus 4 (bisher)	Proximus 5 (neu)	Erläuterungen
TA 342		<b>Höchstversicherungssummen</b>	neue Höchstversicherungssummen bei Progressionsstaffeln	
TA 342		<b>Prämien zur Unfallversicherung</b>	Assistance-Leistungen nun auch in Tarif T30 möglich: 40,00 € (A) bzw. 60,00 € (B)	